
今年も「始まりの季節」がやってきました！

令和５年度が始まりました。春は始まりの季節です。

４月から校長として着任いたしました、鈴木 寧子（すずき やすこ）と申します。

緑小学校ホームページや学校だよりを通して、ご家庭や地域の皆様に日頃の学校の取組

や子供たちの活動、成長の様子などを知っていただき、信頼いただける学校づくりに努めて

まいります。

今年度は児童数２１２名職員３１名でスタートしました。子供たちには、自分や友だちのよ

いところを見つけ、お互いを大切にし尊重できるような学校生活を送ってほしいと願ってい

ます。これまで同様ご協力ご支援いただきますようどうぞよろしくお願いいたします。

令和５年度 こんな緑小学校を目指します！

今年度のスローガン 「つながる ～一人の１０歩より１０人の一歩～」

ご家庭や地域の皆様と固い絆でつながり、緑小職員全員で一歩ずつ歩を進め、一丸とな

って次のような教育活動の実現を目指します。そして、子供たちの笑顔と健やかな成長のた

めに精一杯努力してまいります。

<目指す教育活動の姿>

～子供がわくわく学び みんなの笑顔があふれる 教育活動の実現を目指します～

<目指す児童の姿>

～元気なあいさつ 輝くひとみ みんなが笑顔 みどりの子～

4月１０日（月）の始業式の日。緑小をみんながもっと大好きになって、みんなにとってもっ

ともっといい学校にしていくための作戦会議をして、次の３つのミッションを確認しました。

ミッション１：大きな声で気持ちの良いあいさつを交わせる緑小にしよう！

ミッション２：進んで学習に取り組んだり一生懸命行事を頑張ったりしてみんなのひとみ

が輝く緑小にしよう！

ミッション３：みんな「が」笑顔になれるように自分のこともお友達のことも大切にする緑

小にしよう！

まっすぐに真剣な眼差しで私の話に耳を傾けてくれる子供たちの姿に頼もしさと温かさを

感じました。みんなで力を合わせていい１年にしていきたいと思います。

※2年生のお友達がこんなにかわいい表示を作ってくれました。

※ご用の際はぜひこの表示を目印に校長室にお越し下さい。


